

**FONDAZIONE PALAZZO MAGNANI**

Sede in REGGIO EMILIA - CORSO GARIBALDI , 29-31

Iscritta alla C.C.I.A.A. di REGGIO EMILIA

Codice Fiscale e Partita IVA: 02456050356

N. Rea RE: 0283193

**Bilancio al 31/12/2024****STATO PATRIMONIALE****ATTIVO****31/12/2024****31/12/2023****A) QUOTE ASSOCIATIVE ANCORA DA VERSARE****Totale quote associative ancora da versare****0****0****B) IMMOBILIZZAZIONI***I - Immobilizzazioni immateriali*

1) Costi di impianto e di ampliamento

0

0

6) Spese manutenzioni da ammortizzare

0

0

7) Altre

12.645

9.661

**Totale immobilizzazioni immateriali (I)****12.645****9.661***II - Immobilizzazioni materiali*

2) Impianti e macchinario

9.061

10.127

3) Attrezzature industriali e commerciali

152.677

126.648

4) Altri beni

64.400

64.400

**Totale immobilizzazioni materiali (II)****226.138****201.175***III - Immobilizzazioni finanziarie*

2) Crediti

d) Verso altri

**Totale immobilizzazioni finanziarie (III)****0****0****Totale immobilizzazioni (B)****238.783****210.836****C) ATTIVO CIRCOLANTE***I - Rimanenze*

4) Prodotti finiti e merci

81.375

64.845

**Totale rimanenze (I)****81.375****64.845***II - Crediti*

1) Verso clienti

Esigibili entro l'esercizio successivo

206.751

241.343

**Totale crediti verso clienti****206.751****241.343**

5-bis) Crediti tributari

Esigibili entro l'esercizio successivo

166

3.082

**Totale crediti tributari (4-bis)****166****3.082**

5-quater Verso altri

Esigibili entro l'esercizio successivo

828.410

676.200

Esigibili oltre l'esercizio successivo

600

600

**Totale crediti verso altri (5)****829.010****676.800****Totale crediti (II)****1.035.927****921.225***III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni***Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni (III)****0****0***IV - Disponibilità liquide*

1) Depositi bancari e postali

266.000

644.579

3) Danaro e valori in cassa

14.038

16.537

**Totale disponibilità liquide (IV)****280.038****661.116**

|                                       |                  |                  |
|---------------------------------------|------------------|------------------|
| <b>Totale attivo circolante ( C )</b> | <b>1.397.340</b> | <b>1.647.186</b> |
| <b>D) RATEI E RISCONTI</b>            |                  |                  |
| Ratei e risconti attivi               | 65.765           | 36.456           |
| <b>Totale ratei e risconti (D)</b>    | <b>65.765</b>    | <b>36.456</b>    |
| <b>TOTALE ATTIVO</b>                  | <b>1.701.888</b> | <b>1.894.478</b> |

## STATO PATRIMONIALE

| <b>PASSIVO</b>  | <b>31/12/2024</b> | <b>31/12/2023</b> |
|---|-------------------|-------------------|
| <b>A) PATRIMONIO NETTO</b>  |                   |                   |
| I - Fondo di Dotazione  | 66.519            | 66.519            |
| 1) Fondo di Dotazione   | 51.519            | 51.519            |
| 2) Fondo di dotazione vincolato   | 15.000            | 15.000            |
| II - Patrimonio vincolato   | 0                 | 0                 |
| 3) Riserva avanzî esercizi precedenti   | 95.997            | 85.418            |
| 4) Risultato dell'esercizio   | 9.955             | 10.578            |
| <b>Totale patrimonio netto (A)</b>  | <b>172.471</b>    | <b>162.515</b>    |
| <b>B) FONDI PER RISCHI E ONERI</b>  |                   |                   |
| <b>Totale fondi per rischi e oneri (B)</b>                                    | <b>0</b>          | <b>0</b>          |
| <b>C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO</b>                  | <b>189.270</b>    | <b>165.858</b>    |
| <b>D) DEBITI</b>  |                   |                   |
| 4) Debiti verso banche  |                   |                   |
| Esigibili entro l'esercizio successivo  | 0                 | 0                 |
| Esigibili oltre l'esercizio successivo  | 0                 | 0                 |
| <b>Totale debiti verso banche (4)</b>   | <b>0</b>          | <b>0</b>          |
| 7) Debiti verso fornitori   |                   |                   |
| Esigibili entro l'esercizio successivo  | 601.795           | 781.583           |
| <b>Totale debiti verso fornitori (7)</b>                                      | <b>601.795</b>    | <b>781.583</b>    |
| 12) Debiti tributari  |                   |                   |
| Esigibili entro l'esercizio successivo  | 192.515           | 211.056           |
| <b>Totale debiti tributari (12)</b>   | <b>192.515</b>    | <b>211.056</b>    |
| 13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale                |                   |                   |
| Esigibili entro l'esercizio successivo  | 23.966            | 18.411            |
| <b>Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale (13)</b> | <b>23.966</b>     | <b>18.411</b>     |
| 14) Altri debiti  |                   |                   |
| Esigibili entro l'esercizio successivo  | 263.085           | 260.902           |
| <b>Totale : Esigibili entro l'esercizio successivo</b>                        | <b>263.085</b>    | <b>260.902</b>    |
| <b>Totale debiti (D)</b>  | <b>1.081.361</b>  | <b>1.271.952</b>  |
| <b>E) RATEI E RISCONTI</b>  |                   |                   |
| Ratei e risconti passivi  | 258.786           | 294.153           |
| <b>Totale ratei e risconti (E)</b>  | <b>258.786</b>    | <b>294.153</b>    |
| <b>TOTALE PASSIVO</b>   | <b>1.701.888</b>  | <b>1.894.478</b>  |
| <b>CONTI D'ORDINE</b>   |                   |                   |
| <b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>  | <b>0</b>          | <b>0</b>          |

## RENDICONTO GESTIONALE

| PROVENTI E RICAVI   | 31/12/2024       | 31/12/2023       |
|---|------------------|------------------|
| <b>1) PROVENTI E RICAVI DA ATTIVITA' TIPICHE:</b>         |                  |                  |
| 1.3) Da Fondatori   | 1.186.400        | 1.035.170        |
| 1.5) Da Partecipanti sostenitori                          | 11.648           | 6.886            |
| 1.6) Da altri soggetti                                    | 476.214          | 618.974          |
| 1.7) Ricavi da mostre                                     | 937.968          | 868.180          |
| 1.8) Altri proventi e ricavi                              | 0                | 0                |
| <b>Totale proventi e ricavi da attività tipiche (1)</b>   | <b>2.612.230</b> | <b>2.529.210</b> |
| <b>2) PROVENTI DA RACCOLTA FONDI:</b>                     |                  |                  |
| 2.1) Sponsor  | 497.532          | 343.454          |
| <b>Totale proventi da raccolta fondi (2)</b>              | <b>497.532</b>   | <b>343.454</b>   |
| <b>3) PROVENTI E RICAVI DA ATTIVITA' ACCESSORIE</b>       |                  |                  |
| 3.1) Da gestioni commerciali accessorie                   | 36.553           | 32.644           |
| 3.5) Altri proventi e ricavi                              | 7.733            | 5.004            |
| <b>Totale proventi e oneri da attività accessorie (3)</b> | <b>44.286</b>    | <b>37.648</b>    |
| <b>4) PROVENTI FINANZIARI E PATRIMONIALI</b>              |                  |                  |
| 4.1) Da rapporti bancari                                  | 77               | 0                |
| 4.5) Altri proventi finanziari e patrimoniali             | 0                | 0                |
| <b>Totale proventi finanziari e patrimoniali</b>          | <b>77</b>        | <b>0</b>         |
| <b>TOTALE PROVENTI E RICAVI</b>                           | <b>3.154.125</b> | <b>2.910.313</b> |

| ONERI  | 31/12/2024       | 31/12/2023       |
|--|------------------|------------------|
| <b>1) ONERI DA ATTIVITA' TIPICHE</b>               |                  |                  |
| 1.1) Acquisti                                      | 226.320          | 183.968          |
| 1.2) Servizi                                       | 2.132.789        | 2.006.337        |
| 1.3) Godimento beni di terzi                       | 54.449           | 48.793           |
| 1.4) Personale                                     | 562.804          | 471.678          |
| 1.5) Ammortamenti e svalutazioni                   | 46.526           | 38.481           |
| 1.6) Oneri diversi di gestione                     | 125.304          | 148.639          |
| 1.7) Rimanenze merci variazione                    | -16.530          | 1.140            |
| <b>Totale oneri da attività tipiche (1)</b>        | <b>3.131.662</b> | <b>2.899.036</b> |
| <b>2) ONERI PROMOZIONALI DA RACCOLTA FONDI</b>     |                  |                  |
| <b>Totale oneri promozionali da raccolta fondi</b> | <b>0</b>         | <b>0</b>         |
| <b>3) ONERI DA ATTIVITA' ACCESSORIE</b>            |                  |                  |

|   |                                       |                  |                  |
|---|---------------------------------------|------------------|------------------|
| <b>Totale oneri da attività accessorie</b>                        |                                       | <b>0</b>         | <b>0</b>         |
| <b>4) ONERI FINANZIARI E PATRIMONIALI</b>                         |                                       |                  |                  |
| 4.1)  | Su rapporti bancari                   | 9.305            | 0                |
| 4.5)  | Altri oneri finanziari e patrimoniali | 0                | 0                |
| <b>Totale oneri finanziari e patrimoniali da attività tipiche</b> |                                       | <b>9.305</b>     | <b>0</b>         |
| <b>5) ONERI DI SUPPORTO GENERALE</b>                              |                                       |                  |                  |
| 5.6)  | Imposte e tasse                       | 3.203            | 699              |
| <b>Totale oneri di supporto generale</b>                          |                                       | <b>3.203</b>     | <b>699</b>       |
| <b>TOTALE ONERI</b>   |                                       | <b>3.144.170</b> | <b>2.899.735</b> |
| <b>RISULTATO DELLA GESTIONE</b>                                   |                                       | <b>9.955</b>     | <b>10.578</b>    |